T/SZSA 023—2019
1
ICS 29.140.40
K 71/72
      T/SZSA
深 圳 市 L E D 产 业 标 准 联 盟 标 准
T/SZSA 023—2019
展示道具用 LED 模块产品技术规范

开关次数  on and off time
展示道具用LED模块产品加电或断电的次数。
4 分类与命名规则
4.1 分类
4.1.1 按照展示道具用 LED 模块产品发光效果分类
展示道具用LED模块产品可以分为动态展示道具用LED模块产品（用D表示）和静态展示道具用LED
模块产品（用J表示）。
注：动态展示道具用LED模块产品的试验方法与静态一致。
4.1.2 按照展示道具用 LED 模块产品结构形态分类
展示道具用LED模块产品可以分为普通硬灯条（用Y表示）、漫反射灯条（用T表示）、软灯条（用R
表示）和异形字板（用Z表示）、柜台灯条（用G表示）。
4.2 命名规则
展示道具用LED模块产品的命名规则必须包含以下内容，如图1所示。
XX-X X -X-X-XXX-XX
发光颜色
产品结构形态
产品发光效果
1    2     3  4    5      6 全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
编号 组成 表示意义 示例 示例表示意义
1 2 位大写字母 用途和光源类型 SL  展示道具用 LED 模块
2 2 位大写字母 LED 类型 SD 贴片 LED
3 1 位大写字母 产品发光效果 J 静态 LED 照明
4 1 位大写字母 产品结构形态 T 漫反射灯条
5 1 位大写字母和 3 位数字 供电电压类别及电压值 D012 直流电压供电、12V
6 2 位大写字母 发光颜色 CG 冷青
注1：用途和光源类型代号由 2 位大写字母“SL”组成，表示”展示道具用 LED 模块“；
注2：LED 的类型由 2 位大写字母组成，由以下规则定义：
SD—贴片LED；
注3：产品发光效果由 1 位大写字母表示，具体分类及表示方式见 4.1.1;
注4：产品结构形态由 1 位大写字母表示，具体分类及表示方式见 4.1.2;
注5：供电电压类型及电压值由 1 位大写字母和 3 位数字组成，由以下规则定义：
a）1 位大写字母表示供电电压类型，直流电压供电用“D”表示，交流电压供电用“A”表示；
b）3 位数字表示工作电压。如 12V 用“012”表示，220V 用“220”表示。
注6：发光颜色由 2 位大写字母表示，具体表示方式见 5.6.5；
示例：SL-SD-J-T-D012-CG
图1 型号命名规则及说明
5 技术要求
5.1 产品工作及存储环境
展示道具用LED模块产品应能在表1所示的温度及湿度环境条件下正常启动和正常工作。如超出此范
围，则需要按照产品标示的范围而定。
表1 工作条件
工作环境温度 工作环境相对湿度
-40℃～+60℃ 30%～80%
展示道具用LED模块产品在表2所示的的温度及湿度环境条件存储时，应不能造成对产品的损伤。如
超出此范围，则需要按照产品标示的范围而定。
表2 存储条件
供电电压
LED 类型
展示道具用 LED 模块
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/SZSA 023—2019
7
存储环境温度 存储环境相对湿度
-40℃～+85℃ 30%～90%
5.2 外观
展示道具用LED模块产品的外观应符合以下方面要求：
a) 外露表面应无明显损伤、变形，透光材料应无影响外观和使用的气泡；
b) 外露部件如有涂层，应无脱漆、气泡、变色或者明显色差；
c) 外观应无明显划痕和裂纹等缺陷，无危及生产、运输、安装和使用人员的尖角或毛刺；
d) 金属部件应该保证无锈蚀现象。
5.3 电气安全
展示道具用LED模块产品的电气安全要求应符合GB 24819的相应要求。
5.4 电磁兼容性
5.4.1 输入谐波电流应符合 GB 17625.1 的要求。
5.4.2 电磁兼容抗扰度应符合 GB/T 18595 的要求。
5.4.3 无线电骚扰特性应符合 GB 17743 的要求。
5.5 电性能要求
5.5.1 功率
对于展示道具用LED模块产品，其在额定输入状态下的实测功率值与额定功率值偏差应符合式（1）
的要求：
 Pm（1-10%）≤Pt≤Pm（1+10%） ............................... (1)
式中：
Pt——展示道具用LED模块产品实测功率值；
Pm——展示道具用LED模块产品额定功率值。
5.5.2 过载
展示道具用LED模块产品的设计应保证具有足够的过载性能，应符合GB 24819中13.2的要求。
注：本条不适用于开关恒流电路型展示道具用LED模块产品。
5.5.3 首尾端电压差
展示道具用LED模块产品的设计应保证其在一端输入额定工作电压时，产品的首端和尾端的电压差
值控制在90%以内。
5.6 光学性能
5.6.1 初始光通量
在额定输入条件下，产品的初始光通量Φ0应不低于光通量额定值的90%，光通量的额定值为各厂商
的宣称值。
注：本条针对白光型展示道具用LED模块产品，其它颜色类型产品暂不适用。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
5.6.2 初始显色指数
在额定输入条件下，展示道具用LED模块产品的初始显色指数不应小于额定值-2，显色指数额定值